
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº 75 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
 

LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul 
CONTRATADA: Ellenara Carvalho de Araújo Rabelo Silva 
Fonoaudiologia 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para prestação de 
serviços de fonoaudiologia, no município de Bandeira do Sul / MG. 
VALOR: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais), 
sendo R$ 40,00 (quarenta reais) por sessão. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 096 – Dotação: 
0205.10.301.0005.1.020 33.90.39.00 – Fonte: 02 – Saldo: R$ 
104.809,47; Ficha: 098 – Dotação: 0205.10.301.0005.1.020 
33.90.39.00 – Fonte: 55 – Saldo: R$ 989,55; Ficha: 099 – Dotação: 
0205.10.301.0005.1.020 33.90.39.00 – Fonte: 59 – Saldo: R$ 
16.106,40. 
DATA DE ASSINATURA: 09 de julho de 2021 
VIGÊNCIA: O Prazo do contrato inicialmente será da data de 
assinatura até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado e 
alterado nos artigos 57 e 65 da Lei Federal 8.666/93 e alterações, e 
demais legislações pertinentes; tudo a critério exclusivo da 
Administração Municipal. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021 

OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas aquisições 
de materiais médico hospitalares e medicamentos tópicos e 
injetáveis para atender as diversas atividades do Departamento 
Municipal de Saúde de Bandeira do Sul/MG. 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: ARP 006/2021 – 
Alfalagos Ltda.– Valor: R$ 124.253,82; ARP 007/2021 – Med Center 
Comercial Ltda. – Valor: R$ 173.776,94; ARP 008/2021 – BH Farma 
Comércio Ltda. – Valor: R$ 6.000,00; ARP 009/2021 – Equipar 
Médico e Hospitalar Ltda.- Valor: R$ 64.765,74; ARP 010/2021 – 
Farma 2 Produtos Para Saúde Ltda. – EPP. Valor: R$ 42.212,00; 
ARP 011/2021 – Beaga Hospitalar Eireli – Valor: R$ 1.900,00; ARP 
012/2021 - Tidimar Comércio de Produtos Médicos Hospitalares 
Ltda.- Valor: R$ 16.903,80; ARP 013/2021 - Dupatri Hospitalar, 
Comércio, Importaçao e Exportação Ltda.- Valor: R$ 4.510,00; ARP 
014/2021 - LM Farma Indústria e Comércio Ltda.- Valor: 100.044,00; 
ARP 015/2021 – T.A. Indústria e Facção de Artigos para o Vestuário 
Ltda. – Valor: R$ 61.450,00; ARP 016/2021 – Cepalab Laboratórios 
Ltda.- Valor: R$ 25.999,80; ARP 017/2021 - Gigante Recém 
Nascido Ltda.- Valor: R$ 9.414,80; ARP 018/2021 - Difarmig Ltda. – 
Valor: R$ 101.240,20; ARP 019/2021 - Dimebrás Comercial 
Hospitalar Ltda.- Valor: R$ 29.632,88; ARP 020/2021 - Cirúrgica 
São Felipe Produtos para Saúde Eireli – Valor: R$ 7.142,80; ARP 
021/2021 - Cirúrgica Olímpio – Eireli – Valor: R$ 135.320,00; ARP 
022/2021 - Líder Distribuidora de Móveis e Equipamentos para 
Saúde Ltda.- Valor: R$ 7.000,00; ARP 023/2021 - Mhedica Service 
Comércio e Manutenção Ltda – Valor: R$ 14.313,00; ARP 024/2021 
- Cirúrgica Ceron Importadora e Exportadora de Equipamentos 
Hospitalares e Veterinários Ltda.- Valor: R$ 1.635,00. Os preços 
individuais dos itens estão disponíveis no site 
www.bandeiradosul.mg.gov.br 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 de julho de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2021. 
VIGÊNCIA: 12 meses. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2021-07-20T17:19:17-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




